# Normdatei (GND) zur Institution

Normdaten-URI http://d-nb.info/gnd/1157134629

# **Bevorzugter Name der Institution (GND)**

Kunstausstellung Gerstenberger

## **Alternativer Name der Institution (GND)**

Kunstausstellung Gerstenberger GmbH Kunstausstellung Gerstenberger GmbH, W. Grosshennig, H. u. K. Stickel Ausstellung Gerstenberger Gerstenberger, Kunstausstellung Gerstenberger, Ausstellung

#### Standort

Adresse der Institution , Chemnitz

# Existenzbeginn

Gründung 1930

## Existenzende

Auflösung nach 1949

# **Akteur\*innen (Beteiligung)**

Akteur\*in Stickel, Otto Hans, \*1882, † 1962

#### Funktion

Geschäftsführer\*in Gesellschafter\*in

#### Akteur\*in

Stickel, Konrad, \*1887, † 1967

#### **Funktion**

Gesellschafter\*in

#### Akteur\*in

Grosshennig, Wilhelm, \*1893, † 1983

#### **Funktion**

Geschäftsführer\*in Gesellschafter\*in

# Literaturangaben

Saß, U. (2021). Die Galerie Gerstenberger und Wilhelm Grosshennig: Kunsthandel in Deutschland von der Kaiserzeit bis zur BRD. Böhlau.

## Quelle/Archivalie

**Ouelle** 

Schweiger, W. J. (bis 2011). Kunstausstellung Gerstenberger [Karteikarten].

Quelle

Schweiger, W. J. (bis 2011). Kunstausstellung Gerstenberger [Karteikarten].

## **Weitere Informationen**

## **Kommentar** (weitere Information)

Sammlung Buchheim Museum

**Webadresse** (weitere Information)

https://sammlung.buchheimmuseum.de/sammlungen-kunsthandel/kunsthandlung-gerstenberger-59661

# Erschließung/Änderungshistorie

## Urheber\*in/Autor\*in

Necker, Christiane

## Kommentar zur Erschließung

DFG-Projekt "German Sales. Primary Market: Galeriepublikationen im deutschsprachigen Raum (1871-1949)", Berlinische Galerie - Landesmuseum für Moderne Kunst, Fotografie und Architektur und Universitätsbibliothek Heidelberg (2023-2025)

https://www.arthistoricum.net/themen/portale/german-sales/primary-market

## Datum der Fertigstellung

23.04.2024